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Szanowni Państwo, 

 

Podczas ubiegłych wyborów dość spontanicznie zdecydowałem się kandydować do 
Zarządu Asocjacji Rytmu Serca PTK. Co prawda nie udało mi się wtedy zdobić 
wystarczającego poparcia, jednak miłym zaskoczeniem było uzyskanie wtedy od Państwa 
ponad 50 głosów, za które bardzo dziękuję. 

W tym roku również chciałbym się ubiegać o członkostwo w Zarządzie naszej 
Asocjacji. Uważam, że swoim zaangażowaniem w prace Zarządu mógłbym przyczynić się 
do pozytywnego rozwoju ARS, szczególnie w zakresie współpracy międzynarodowej. 
Chciałbym się przyczynić do szerszego udziału naszego Środowiska w szeregu 
międzynarodowych przedsięwzięć naukowych w zakresie elektrofizjologii, w tym 
niektórych badań przedklinicznych oraz klinicznych, a także poszerzyć dostępność w 
Polsce do wczesnych wdrożeń nowych technologii medycznych oraz szkoleń w zakresie 
ich stosowania.  

Zachęcam Państwa do zapoznania się z moją krótką notą biograficzną na 
następnej stronie.  

 

Dziękuję za rozważenie mojej kandydatury 

 

 



Biogram 

Jestem profesorem na Uniwersytecie Rzeszowskim, specjalistą w dziedzinie 
elektrofizjologii klinicznej i ablacji arytmii w Ośrodku Kardiologii Zabiegowej im. Św. Józefa 
oraz członkiem m. in. Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, European Society of 
Cardiology (FESC) i European Heart Rhythm Association (FEHRA). 

Ukończyłem studia na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie w 2008 r., a następnie 
zdobywałem doświadczenie w zakresie elektrofizjologii oraz naukowe pod kierunkiem 
prof. Piotra Kułakowskiego. W 2017 r. uzyskałem specjalizację z kardiologii, a w 2021 r.– 
na podstawie cyklu prac o zastosowaniu ablacji bipolarnej w leczeniu arytmii opornych 
na klasyczną ablację – stopień doktora habilitowanego nauk medycznych. 

Kilka ostatnich lat byłem mocno zaangażowany w rozwój zastosowania ablacji 
bipolarnej arytmii o trudniejszych lokalizacjach. W 2015 roku przeprowadziłem jeden z 
pierwszych zabiegów bipolarnej Polsce, a w 2017 r. opisałem metodę ablacji bipolarnej 
arytmii ze szczytu lewej komory. Prowadziłem liczne szkolenia w zakresie ablacji arytmii 
opornych na metodę klasyczną w kilkunastu ośrodkach elektrofizjologicznych m. in. w 
Polsce, Austrii, Belgii, Czechach, Niemczech, USA i Słowenii. Wdrożyłem przyrząd 
medyczny „Dr. Futyma Bipolar Ablation Adapter”, który jest obecnie stosowany w 
kilkudziesięciu ośrodkach na świecie. Za swój dorobek w tym zakresie w 2023 roku 
otrzymałem Nagrodę Prezesów Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. 

Jestem autorem pięciu patentów związanych głównie z ablacją bipolarną i 
nieodwracalną elektroporacją serca oraz ponad 70 publikacji naukowych (łączny IF > 200, 
mój h-index to obecnie 16). Przedstawiam referaty na kongresach EHRA, HRS, APHRS i 
ESC oraz recenzuję prace do czasopism kardiologicznych (m.in. JACC, JACC: EP, 
Circulation: Arrhythmia and Electrophysiology, Journal of Cardiovascular 
Electrophysiology – łącznie ponad 200 recenzji). 

Pełnię funkcję Associate Editor w „HeartRhythm Case Reports”, należę do 
Komitetu Inicjatyw Naukowych EHRA, a od 2024 r. zasiadam w Radzie Redakcyjnej „BMC 
Cardiovascular Disorders” oraz od 2025 r. w „Journal of Rare Cardiovascular Disease”. 

 


